
1/4 
 

D O D AT E K č. 2 
 

ke Smlouvě o zařazení odsouzených do práce Č.j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML a  
Č.j. PA-83-1/ČJ-2023-8510KK  

(dále jen „Dodatek č. 2“) 
 
 
Smluvní strany: 
 

Policejní akademie České republiky v Praze 

se sídlem Lhotecká 559/7 

143 01 Praha 12 - Kamýk 

IČO: 48135445 

Zastoupená kvestorem Mgr. Bc. Karlem Vokurkou 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Policejní akademie“ nebo „zpracovatel“) 

 
a 
 
 
Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4 

IČO: 00212423 

Za niž na základě pověření GŘ VS ČR Č.j.: VS-105204-50/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 1. 2022 právně 

jedná vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák, ředitel Vazební věznice a ÚpVZD Praha Pankrác, 

adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba České republiky, Vazební věznice a ÚpVZD, 

Soudní 988/1, 140 57 Praha 4. 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „věznice“ nebo „správce“) 

 



2/4 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zařazení odsouzených 

do práce (dále jen „smlouva“): 

I. 

1.   Znění smlouvy v článku III. „Cenové a platební podmínky“ odstavce č. 3 se mění takto: 

Policejní akademie za provedenou práci uhradí odměny za vykázaný počet hodin (v I. základní 

složce odměny, tj. dle §3, odst. 1 písm. a) Nařízení vlády č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách 

odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů, ve výši 50 % minimální mzdy za měsíc) odpracovaných odsouzenými, včetně 

příplatků za přesčasovou práci, případně další příplatky náležející pracovníkům podle obecně 

platných právních předpisů. Dále 33,8 % z hrubé mzdy na odvody na sociální a zdravotní 

pojištění za zaměstnavatele a finanční přirážku ve výši 20 %, která bude vypočtena ze součtu 

hrubé mzdy a odvodů na sociální a zdravotní pojištění za zaměstnavatele.  

 

2. Ve smlouvě v článku IX. nazvaném „Oprávněné osoby“ se mění znění odstavce č. 1, bodu b) 

podbodu bd), který nadále zní takto: 

bd) “xxxxxxxxxxx (telefon č. xxxxxxxx, mobilní telefon xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx)“ 

 

3. Smlouva se doplňuje o článek XII. „Podmínky zpracování osobních údajů“, který zní takto: 

1. Zpracovatel smí zpracovávat pouze takové osobní údaje, které souvisí s předmětem 

smlouvy a jsou pro její plnění nezbytné.  

2. Předmětem zpracování na základě této smlouvy nejsou osobní údaje patřící do zvláštní 

kategorie osobních údajů ve smyslu Nařízení (EU) 2016/679. 

3. Osobní údaje odsouzených budou zpracovávány v rozsahu: 

a) kategorie OÚ č. 1 (jméno, příjmení) 

b) kategorie OÚ č. 2 (datum narození) 

4. Osobní údaje příslušníků a zaměstnanců věznice budou zpracovávány v rozsahu: 

a) kategorie OÚ č. 1 (jméno, příjmení) 

b) kategorie OÚ č. 2 (telefon, e-mailová adresa) 

5. Osobní údaje budou zpracovatelem uchovávány pouze po dobu platnosti této smlouvy. 

Po ukončení této smlouvy je zpracovatel povinen všechny osobní údaje podle bodů 3. a 

mailto:ihalaskova@vez.pan.justice.cz


3/4 
 

4. předat zpět správci a zlikvidovat všechny existující kopie. Povinnost vymazat všechny 

existující kopie osobních údajů nevznikne, pokud je jejich další uložení vyžadováno 

právem Evropské unie nebo právním řádem České republiky.  

6. Zpracovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných 

osobních údajů v souladu s článkem 32 Nařízení (EU) 2016/679 tak, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 

zneužití, a aby byly technicky a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů 

zabezpečeny veškeré povinnosti zpracovatele osobních údajů, vyplývající z Nařízení (EU) 

2016/679 a právních předpisů. 

7. Zpracovatel se zavazuje, že zpracovávání osobních údajů bude zabezpečeno zejména 

následujícím způsobem: 

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby zpracovatele, které 

budou mít zpracovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracovávání údajů, 

b) osobní údaje budou zpracovávány v prostorách, do nichž budou mít přístup pouze 

oprávněné osoby zpracovatele, 

c) oprávněné osoby zpracovatele, které zpracovávají osobní údaje podle této 

smlouvy, jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení. 

Zpracovatel zajistí jejich prokazatelné zavázání k této povinnosti. 

8. Zpracovatel se zavazuje, že bude řádně a neprodleně ohlašovat případná porušení 

zabezpečení osobních údajů správci, který situaci vyhodnotí a zváží další postup včetně 

ohlašovací povinnosti Úřadu pro ochranu osobních údajů a správci. 

9. Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné ke kontrole, monitorování a 

doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení (EU) 2016/679, 

a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné správcem, kdy k těmto auditům a inspekcím 

poskytne potřebnou součinnost. 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, nejdříve však dnem 1.7.2024.  

3.   Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě jako PDF soubor. 

 



4/4 
 

4.   Strany tímto prohlašují, že jim je znám celý obsah Dodatku č.2, a že tento Dodatek č.2 vyjadřuje    

jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své kvalifikované elektronické podpisy. 

 

 

        V Praze dne   14.6.2024                                                             V Praze dne 14.6.2024 

 

 

    

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                   vrchní rada                                                                                 Mgr. Bc. Karel Vokurka 

       plk. Mgr. Alexandr Vidlák                                                                  kvestor Policejní akademie 

ředitel VV a ÚpVZD Praha Pankrác                                                            České republiky v Praze 

                                                                                                              

                                                                                               

 

 

 


